
Organigrama completo
(Decreto  4802 de 2011 + Resolución 150 de 2021)

DIRECCIÓN GENERAL
Adith Rafael Romero Polanco

Diana Alejandra Ibáñez Ahumada

Claudia Del Pilar Romero Pardo- Asesor Grado 15
Carlos Andrés López Beleño – Asesor Grado 15
Nelson José Sánchez Abril - Asesor Grado 15
Jesús Miguel García Castillejo – Asesor Grado 14
Mónica Katerine Gómez Jiménez - Asesor Grado 14
Diana Carolina Velasco Acosta – Asesor Grado 14
Lina María Serrano Maldonado – Asesor Grado 14
Javier Eduardo Delgadillo Rodríguez – Asesor Gr 14
Andrea Del Pilar Moya Zamudio – Asesor Gr 14
Alexander Alvarado Paternina – Asesor Gr 14

Helia Marcela 
Niño Moreno

Javier Eduardo 
Delgadillo Rodríguez
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Juan David 
Jiménez Peña
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Grupo de Gestión 
del Talento Humano

Grupo de Control Interno 
Disciplinario

Grupo de Gestión Normativa 
y Conceptos Oficina Asesora de 

Comunicaciones
Lina María Serrano Maldonado(E)

Direcciones 
Territoriales

Dirección de Gestión 
Interinstitucional 

Silvia Juliana Arévalo Prado

Grupo de 
Gestión de Proyectos

Javier Rivera Vera

Subdirección de Coordinación 
Técnica del SNARIV

Edwin Fabian Rozo Parada

Subdirección de Coordinación 
Nación-Territorio 
Javier Rivera Vera

Subdirección 
de Participación 

Laura Lizeth Barrera Estrada

Subdirección de Prevención y 
Atención a Emergencias

Ronald Javier Becerra Corredor

Subdirección de Asistencia y 
Atención Humanitaria

Karol Vanessa Ortigoza Vargas

Grupo de Servicio 
al Ciudadano

Nelson José Sánchez Abril

Dirección de Gestión 
Social y Humanitaria

Rene Rodrigo Garzón Martínez

Dirección 
de Reparación

Sergio Andrés Agon Martínez

SD Reparación Individual
Mónica Katerine Gómez Jiménez (E)

SD Reparación Colectiva
Heryck Fabian Agudelo Mendieta

Subdirección de 
Valoración y Registro

Fabio Andrés Sandoval Bello

Subdirección Red Nacional 
de Información

Oscar Andrés Manosalva García

Grupo de Pueblos 
y Comunidades Indígenas
Jesús Miguel García Castillejo

Grupo de Reparación y Atención 
a las Comunidades NARP
Alix Dunieka Aguilar Tirado

Grupo de Retornos 
y Reubicaciones

Alexander Alvarado Paternina

Grupo de 
Enfoque Psicosocial

Andrea Del Pilar Moya Zamudio

Grupo Administrador del FRV
Carlos Andrés L ópez Beleño

Dirección de Registro 
y Gestión de la Información
Francisco Yesid Triana Castillo

Dirección de Asunto  Étnicos
Alix Dunieka Aguilar Tirado

Oficina de 
Control Interno

Carlos Arturo Ordóñez Castro

Oficina Asesora de 
Planeación

Luis Gabriel Taboada Castro

Oficina de Tecnologías 
de la Información

Alonso Rafael Ocampo Arrieta

Oficina Asesora 
Jurídica

Carlos Arturo Vásquez Aldana

Subdirección 
General

Fredy Orlando Quintero Mogollón

Secretaría 
General

Juan Guillermo Hoyos Pérez

Carlos Arturo 
Vásquez Aldana

Grupo de 
Respuesta Judicial

Yineth Haslyth
Rodríguez Rivera

Grupo de Fortalecimiento 
Estratégico a Emprendimiento 

de Víctimas

Claudia Yolima 
Gutiérrez Arguello

Grupo de Atención a 
Víctimas en el Exterior



Direcciones territoriales

Antioquia
Maribel de la Valvanera 
López Zuluaga

Central (E)
Fabio Andres 
Sandoval Bello

Magdalena
Álvaro de Jesús 
Esmeral Gómez

Putumayo
María Deycy
Pabón Daza

Atlántico
Michael Francisco 
Sabbatino Iguaran

Magdalena 
Medio 
Oscar Mauricio 
Vera Peña

Santander (E)
Rene Rodrigo 
Garzón Martínez

Bolívar y 
San Andrés
María José 
Meza Castillo

Cesar y 
Guajira 
Gustavo Adolfo
Benjumea Daza

 

Meta-Llanos O. 
Fredy Hernán 
Pérez

Sucre
Dunger Antonio 
Vallejo Caraballo

Caquetá-Huila
Mónica 
Castaño Duque

Córdoba
Marta 
Rodríguez Sánchez

Nariño
William Eduardo 
Arteaga Patiño

Urabá Darién
María Margarita 
Vega Otero

Cauca
Norman German 
Granja Angulo

Eje Cafetero 
Alexandra 
Ramírez Leal

N. de Santander 
y Arauca 
Karla Andrea 
Chacón Rivera

Valle (E)
Francisco Yesid 
Triana Castillo

Chocó
Yohan Yessy 
Machado Rodríguez

  



Contactos directivos
DIRECCIÓN GENERAL 

Grupo de Cooperación Internacional y Alianzas Estratégicas

SUBDIRECCIÓN GENERAL

Grupo de Fortalecimiento Estratégico a Emprendimiento a Víctimas

Grupo de Atención a Víctimas en el Exterior

SECRETARÍA GENERAL

Grupo de Control Interno Disciplinario 

Grupo de Gestión Administrativa y Documental 

Grupo de Gestión Contractual 

Grupo de Gestión del Talento Humano 

Grupo de Gestión Financiera y Contable 

OFICINA DE CONTROL INTERNO

OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES

OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN 

OFICINA ASESORA JURÍDICA

Grupo de Defensa Judicial 

Grupo de Gestión Normativa y Conceptos 

Grupo de Respuesta Judicial 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN INTERINSTITUCIONAL 

Grupo de Gestión de Proyectos 

SUBDIRECCIÓN DE COORDINACIÓN DEL SNARIV

SUBDIRECCIÓN DE COORDINACIÓN NACIÓN TERRITORIO

SUBDIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN 

Adith Rafael Romero Polanco

Diana Alejandra Ibañez Ahumada

Fredy Orlando Quintero Mogollon

Yineth Haslyth Rodriguez Rivera

Claudia Yolima Gutierrez Arguello

Juan Guillermo Hoyos Perez

Carlos Andres Tellez Roncancio

Javier Eduardo Delgadillo Rodriguez

Helia Marcela Niño Moreno

Claudia del Pilar Romero Pardo

Diana Carolina Velasco Acosta

Carlos Arturo Ordoñez Castro

Alonso Rafael Ocampo Arrieta

Lina Maria Serrano Maldonado

Luis Gabriel Taboada Castro

Carlos Arturo Vasquez Aldana

 Felipe David Gonzalez Palma

Juan David Jimenez Peña

Carlos Arturo Vasquez Aldana

Silvia Juliana Arevalo Prado

Javier Rivera Vera

Edwin Fabian Rozo Parada

Javier Rivera Vera

Laura Lizeth Barrera Estrada

adith.romero@unidadvictimas.gov.co

diana.ibanez@unidadvictimas.gov.co

fredy.quintero@unidadvictimas.gov.co

 yineth.rodriguez@unidadvictimas.gov.co

claudia.gutierrez@unidadvictimas.gov.co

juan.hoyos@unidadvictimas.gov.co

carlos.tellez@unidadvictimas.gov.co

javier.delgadillo@unidadvictimas.gov.co

helia.nino@unidadvictimas.gov.co

claudia.romero@unidadvictimas.gov.co

diana.velasco@unidadvictimas.gov.co

carlosarturo.ordonez@unidadvictimas.gov.co

alonso.ocampo@unidadvictimas.gov.co

lina.serrano@unidadvictimas.gov.co

luis.taboada@unidadvictimas.gov.co

carlos.vasquez@unidadvictimas.gov.co

felipe.gonzalez@unidadvictimas.gov.co

juanda.jimenez@unidadvictimas.gov.co

carlos.vasquez@unidadvictimas.gov.co

silvia.arevalo@unidadvictimas.gov.co

javier.rivera@unidadvictimas.gov.co

edwin.rozo@unidadvictimas.gov.co

javier.rivera@unidadvictimas.gov.co

laura.barrera@unidadvictimas.gov.co
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Contactos directivos
DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL Y HUMANITARIA 

SUBDIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN A EMERGENCIAS

SUBDIRECCIÓN DE ASISTENCIA Y ATENCIÓN HUMANITARIA

Grupo de Servicio al Ciudadano 

DIRECCIÓN DE REPARACIÓN 

Grupo de Retornos y Reubicaciones

Grupo de Enfoque Psicosocial 

Grupo Administrador del Fondo para la Reparación de las Víctimas

SUBDIRECCIÓN DE REPARACIÓN INDIVIDUAL 

SUBDIRECCIÓN DE REPARACIÓN COLECTIVA

DIRECCIÓN DE REGISTRO Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

SUBDIRECCIÓN DE VALORACIÓN Y REGISTRO 

SUBDIRECCIÓN RED NACIONAL DE INFORMACIÓN 

DIRECCIÓN DE ASUNTOS ÉTNICOS

Grupo de Pueblos y Comunidades Indígenas

Grupo de Atención y Reparación 
a las Comunidades Negras, Afrocolombianas, Raizales y Palenqueras

Rene Rodrigo Garzon Martinez

Ronald Javier Becerra Corredor

Karol Vanessa Ortigoza Vargas

Nelson Jose Sanchez Abril

Sergio Andres Agon Martinez

Alexander Alvarado Paternina

Andrea Del Pilar Moya Zamudio

Carlos Andres Lopez Beleño

Monica Katerine Gomez Jimenez

Heryck Fabian Agudelo Mendieta

Francisco Yesid Triana Castillo

Fabio Andres Sandoval Bello

Oscar Andres Manosalva Garcia

Alix Dunieka Aguilar Tirado

Jesus Miguel Garcia Castillejo

Alix Dunieka Aguilar Tirado

rene.garzon@unidadvictimas.gov.co

ronald.becerra@unidadvictimas.gov.co

karol.ortigoza@unidadvictimas.gov.co

nelsonjose.sanchez@unidadvictimas.gov.co

sergio.agon@unidadvictimas.gov.co

alexander.alvarado@unidadvictimas.gov.co

andrea.moya@unidadvictimas.gov.co

carlosan.lopez@unidadvictimas.gov.co

katerine.gomez@unidadvictimas.gov.co

fabian.agudelo@unidadvictimas.gov.co

francisco.triana@unidadvictimas.gov.co

fabio.sandoval@unidadvictimas.gov.co

oscar.manosalva@unidadvictimas.gov.co

alix.aguilar@unidadvictimas.gov.co

jesusm.garcia@unidadvictimas.gov.co

alix.aguilar@unidadvictimas.gov.co
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Contactos directivos - Direcciones Territoriales
ANTIOQUIA

ATLÁNTICO

BOLÍVAR

CAQUETÁ - HUILA

CAUCA

CENTRAL

CESAR Y GUAJIRA

CHOCÓ

CÓRDOBA

EJE CAFETERO

MAGDALENA

MAGDALENA MEDIO

META Y LLANOS ORIENTALES

NARIÑO

NORTE DE SANTANDER Y ARAUCA

PUTUMAYO

SANTANDER

SUCRE

URABÁ

VALLE

Maribel de la Valvanera Lopez Zuluaga

Michael Francisco Sabbatino Iguaran

Maria Jose Meza Castillo

Monica Castaño Duque

Norman German Granja Angulo

Fabio Andres Sandoval Bello

Gustavo Adolfo Benjumea Daza

Yohan Yessy Machado Rodriguez

Marta Rodriguez Sanchez

Alexandra Ramirez Leal

Alvaro de Jesus Esmeral Gomez

Oscar Mauricio Vera Peña

Fredy Hernan Perez

William Eduardo Arteaga Patiño

Karla Andrea Chacon Rivera

Maria Deycy Pabon Daza

Rene Rodrigo Garzon Martinez

Dunger Antonio Vallejo Caraballo

Maria Margarita Vega Otero

Francisco Yesid Triana Castillo

maribel.lopez@unidadvictimas.gov.co

michael.sabbatino@unidadvictimas.gov.co

maria.meza@unidadvictimas.gov.co

monica.castano@unidadvictimas.gov.co

norman.granja@unidadvictimas.gov.co

fabio.sandoval@unidadvictimas.gov.co

gustavo.benjumea@unidadvictimas.gov.co

yohan.machado@unidadvictimas.gov.co

marta.rodriguez@unidadvictimas.gov.co

alexandra.ramirez@unidadvictimas.gov.co

alvaro.esmeral@unidadvictimas.gov.co

oscarm.vera@unidadvictimas.gov.co

fredy.perez@unidadvictimas.gov.co

william.arteaga@unidadvictimas.gov.co

karla.chacon@unidadvictimas.gov.co

mariade.pabon@unidadvictimas.gov.co

rene.garzon@unidadvictimas.gov.co

dunger.vallejo@unidadvictimas.gov.co

maria.vega@unidadvictimas.gov.co

francisco.triana@unidadvictimas.gov.co
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2601
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Calle 49 No 50-21 piso 14 y 15 Edificio del Café

Cra. 58 No. 64 – 102

Cra 19 No 26 -29 3er Callejón, Barrio Manga

Calle 15 No 14-45 Barrio el Porvenir

Calle 13 Norte No. 8N-12 Prados del Norte

Carrera 85D No. 46A-65

Carrera 10 N° 14 - 62

Carrera 7 N° 26-50, Tercer Piso, Nivel 301, Edificio Martinez Andrade, Barrio Alameda Reyes

Calle 64 No 8A 56, Barrio La Castellana

Calle 19 N° 8 - 34, Piso 10, Oficinas 1005-1006, Edificio Corporación

Calle 24 No 3 – 95 Edificio Torre Empresarial 4-24 oficinas 1504/1505

Transversal 49a N° 10-01, Oficinas 503, 504, 408, Edificio Terezzeto Living Center

"Calle 19 N° 39-24, Manzana D, Lote 27 "

Calle 18 #40-78 Edificio WORK Piso 3 - Pasto

Calle 11 N° 0-66, Oficina 301, Piso 3 y 4, Edificio Altamira

Carrera 9 N° 21-108, Avenida Colombia

Carrera 27 # 36 - 14 Oficina 901 Edificio Sura Bucaramanga

Cra 17 # 22 – 45 Centro Piso 1 y 2.

Carrera 100 N° 77-272 Edificio Complex 37, kilómetro 1 vía Carepa, local 102

"Cali, Valle del Cauca, Calle 16 Norte No. 9N-44/50"


